СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО  ВЫВЕНКА»

РЕШЕНИЕ №                                                         ПРОЕКТ

06 марта 2019 года                                                                                    с.Вывенка
Об отчете главы сельского поселения

«село Вывенка» за 2018 год

Заслушав отчет главы сельского поселения «село Вывенка» в соответствии со ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»,

РЕШИЛ:

1. Отчет главы сельского поселения «село Вывенка» за 2018 год принять к сведению. (Приложение).

2. Признать оценку главы сельского поселения «село Вывенка» по результатам отчета о работе за 2018 год удовлетворительной.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

 Председатель
 Совета депутатов

                                        А.И. Володин
Приложение

к решению  Совета депутатов

сельского поселения «село Вывенка»
от 06 марта 2019 года № 2

Отчет главы

сельского поселения «село Вывенка»

за 2018 год

Главными задачами в работе администрации сельского поселения является исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, иными федеральными и краевыми нормативно правовыми актами.

 Это прежде всего исполнение бюджета, обеспечение жителей села топливом, улучшение жилищных условий, развитие социальной и транспортной инфраструктуры, обеспечение мер пожарной безопасности,  благоустройство села и другие вопросы.

В 2018 году состоялось 8 заседаний Совета депутатов, на которых было принято 30 решений, регулирующих различные сферы жизнедеятельности поселения. Депутатами Совета депутатов своевременно принимались решения по утверждению бюджета поселения, решения по корректировке бюджета в течение года, направлялись необходимые денежные средства на финансирование первоочередных нужд поселения.

Площадь муниципального жилищного фонда на 01.12.2018 по сельскому поселению составляет 11,3 тыс.кв.м (36 домов/214 квартир). Частный жилой фонд в поселении отсутствует.

В очереди на получение жилья по договорам социального найма в сельском поселении  по состоянию на 31.12.2018 состоит 6 семей.

Одной  из основных задач администрации является ремонт и содержание жилого фонда поселения.

 В 2018 году нами был произведен ремонт кровли 6 многоквартирных домов №№ 2, 30, 42, 46,49 по ул.Центральная и дома №2 по ул.Подгорная на общую сумму  4 200 000 рублей.

На 2019 год запланирован ремонт кровли 8 МКД и капитальный ремонт 4 «пустующих квартир» в доме №5 и №29 по ул.Центральная для создания маневренного фонда с целью переселения жильцов аварийных домов на период проведения капитального ремонта их квартир на общую сумму 9 300 000 рублей.

Администрация поселения принимает участие в 4 Государственных программах Камчатского края:

1.Государственная программа Камчатского края "Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае"

2. Государственная программа Камчатского края "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами"

3. Государственная программа Камчатского края "Социальное и экономическое развитие территории с особым статусом "Корякский округ"

4. Государственная программа Камчатского края "Развитие здравоохранения Камчатского края"

В рамках исполнения полномочий в части организации освещения улиц из бюджета поселения в 2018 году направлены средства в размере 213 тысяч рублей. Произведена замена всех светильников на энергосберегающие светильники, установлен 1 дополнительный светильник. В 2019 году планируется дополнительно установить 2 энергосберегающих светильника в Усть_Вывенке и 1 в Вывенке (светильники закуплены в необходимом количестве и находятся на складе).

В рамках заключенных соглашений администрация поселения осуществляла участие в деятельности по опеке и попечительству, организовывала деятельность межведомственной рабочей группы, в рамках работы которой организовывались посещения семей, профилактические беседы, контролировались семьи группы риска.

Специалистом администрация постоянно на протяжении всего сезона подготовки к ОЗП оказывалась консультативная помощь в оформлении субсидий на приобретение угля, благодаря чему 22 сентября 2018 года АО «Корякэнерго» был осуществлен завоз угля для нужд населения в объеме 250 тонн по цене  14420 рублей, что на 4154 рубля меньше, чем в 2017 году (18574 рубля).

В целях сохранения традиционных видов промысла для лиц из числа КМНС специалистом администрации своевременно осуществлялось оформление заявок на вылов ВБР и оформление журналов на вылов ВБР в Олюторском структурном подразделении Росрыболовства.

В рамках исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта, организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2018 году выполнены следующие мероприятия:

1.Приобретена 1 мотопомпа для забора и тушения лесных пожаров, поставлено на кадастровый учет бывшее здание столовой и передано в безвозмездное бессрочное пользование ККГУ «ЦОД» для переоборудования под гараж и размещения в нем 2 пожарных машин и 2 единиц техники поселения. В переоборудование здания столовой в гараж ККГУ «ЦОД» планирует вложить около 10 млн.рублей.

2. В феврале 2019 для тушения лесных пожаров для поста пожарной части приобретены 4 переносных рации, навигатор, спутниковый телефон, 2 переносных емкости под воду, 200 метров пожарных рукавов и т.д.

3. Приобретена борона для обустройства минерализованной полосы.

В 2018 году в  соответствии с заключенным  соглашением между администрацией и  Агентством по отходам Камчатского края поселением было получено 309 000 рублей на вывоз и уборку несанкционированных свалок, в результате чего был организован вывоз мусора на полигон ТБО. Кроме того 12 школьников были трудоустроены по договорам  от ЦЗН Олюторского района и участвовали в очистке береговой полосы моря в течении 2 месяцев. В этом году мы также получаем 292000 рублей на уборку ТБО и продолжим работу с ЦЗН в данном направлении.

В апреле 2018 год администрацией с ООО ПСК «Гарант» по результатам конкурса заключен контракт на выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации для строительства централизованного водоснабжения в селе Вывенка стоимостью 8 350 000 рублей, а  в декабре 2028 был заключен контракт с ООО «Капитал Изыскания» на бурение резервной скважины на сумму 9 968 400 рублей.

На строительство водопровода в 2019 году выделено 50 000 000 рублей, ввод водопровода запланирован на 2020 год.

В 2018 году была проведена большая работа совместно с ООО «Инкомгеосервис» по земельному отводу и постановке на кадастровый учет земельных участков для размещения 2 жилых домов, кладбища, полигона ТБО, пирса и зоны отдыха. Но не своевременное внесение изменений в ПЗЗ администрацией Олюторского района не позволило нам закончить эти работы в 2018 году и они перенесены на 2019 год.

Для проведения ремонта автомобильных дорог на территории поселения в 2018 году при поддержке Министерства территориального развития Камчатского края приобретены дизельный автомобиль повышенной проходимости  ГАЗ-САЗ самосвал и трактор МТЗ-82 Беларус  с навесным оборудованием (отвал, ковш фронтальный, экскаваторное оборудование, ямобур) для отсыпки и ремонта дорожного полотна.

В настоящее время направлена заявка в Северо-Восточное теруправление Росрыболовства для получения разрешения на забор песчано-гравийной смеси для отсыпки автодорог.

Для организации межселенные перевозок по заявкам администрации поселения и благодаря  поддержке Министерства территориального развития Камчатского края и лично министра Лебедева С.В. администрацией Олюторского района осенью 2018 приобретен морской катер и в марте 2019 планируется объявить конкурс на приобретение вездехода для осуществления пассажирских перевозок по маршруту Тиличики – Вывенка.

В декабре 2018 года по инициативе Губернатора Камчатского края из краевого бюджета выделено дополнительное финансирование и заключен контракт на строительство 12 квартирного жилого дома по ул.Центральная (между домами №45 и №47) с обустройством мусоросборника и автостоянки на 5 автомобилей. Строительство МКД будет осуществлять ОАО «Хабаровский завод домостроения», имеющий опыт строительства жилых домов в с.Никольское и Оссора Камчатского края.

Также при поддержке Губернатора Камчатского края выделено дополнительное финансирование на  строительство в 2019 году фельдшерско-акушерского пункта с жилым домом для медицинского персонала общей стоимостью 58 млн. рублей.

Кроме того до 01 апреля 2019 администрацией поселения  планируется подача заявки в Министерство строительства Камчатского края на строительство еще одного 12 квартирного дома взамен 2 домов, подлежащих сносу по результатам проведения технического обследования домов №13 и №15 по ул. Подгорной, а также подача заявки в Министерство транспорта и дорожного хозяйства на выполнение проектно-сметной документации для строительства пирса на Вывенской косе в районе эллинга.

В общей сложности на улучшение жизни жителей села в 2019 из краевого, районного и местного бюджета  планируется направить свыше 220 000 000 рублей.